

**PLAN OPERATIVO INTITUCIONAL - Ficha Actividad**

<b>REGISTRO ID :</b>			
<b>CENTRO DE COSTO RESPONSABLE :</b>	06.2. Gerencia de Desarrollo Social y Económico	<b>OEI :</b>	OEI.02 Contribuir con la Calidad de los Servicios de Salud en el distrito.
<b>CENTRO DE COSTO :</b>	06.2.5. Sub Gerencia de Registro Civil y Cementerios	<b>AEI :</b>	AEI.02.02 Programa de salud orientados a población vulnerable del Distrito de Paucarpata

<b>CATEGORIA PRESUPUESTAL :</b>	9002.ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS	<b>FUNCION :</b>	03.PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA
<b>PRODUCTO / PROYECTO :</b>	3999999.SIN PRODUCTO	<b>DIV. FUNCIONAL :</b>	012.IDENTIDAD Y CIUDADANIA
<b>ACTIVIDAD /ACCION DE INVERSION / OBRA</b>	5000578.CONDUCCION Y MANEJO DE LOS REGISTROS CIVILES	<b>GRUPO FUNCIONAL :</b>	0021.REGISTROS CIVILES E IDENTIDAD

ACTIVIDAD PRESUPUESTARIA / ACC. INVERSION / OBRA	UNIDAD DE MEDIDA	PRIORIDAD	META FISICA/FF	PROGRAMACION												MONTO TOTAL	
					E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N		D
AO.01 INSCRIPCION Y EXPEDICION DE HECHOS VITALES Y OTROS QUE MODIFICAN EL ESTADO CIVIL	INSCRIPCION	ALTA	14388	M.F	1362	1206	1357	1130	1091	1073	1082	1532	1303	1202	742	1308	5,401.19
				S/.	2,976.81	-	-	20.00	-	-	2,384.38	-	-	20.00	-	-	
AO.02 ADMINISTRACION DE LOS CEMENTERIOS	ACCION	ALTA	600	M.F	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	50	253,191.47
				S/.	27,628.42	19,869.75	19,869.75	19,869.75	19,869.75	19,869.75	21,535.55	19,869.75	19,869.75	19,869.75	19,869.75	25,199.75	
AO.03 CELEBRACION DE MATRIMONIO CIVIL COMUNITARIO	PERSONA	ALTA	100	M.F								100				10,764.43	
				S/.	-	-	-	-	-	-	6,531.43	4,233.00	-	-	-		-
<b>TOTAL</b>																	<b>269,357.10</b>

## CUADRO DE NECESIDADES

CENTRO DE COSTO :

06.2.5. Sub Gerencia de Registro Civil y Cementerios

ACTIVIDAD OPERATIVA:

AO.01 - INSCRIPCION Y EXPEDICION DE HECHOS VITALES Y OTROS QUE MODIFICAN EL ESTADO CIVIL

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripcion	Unidad de Medida	Cant											Precio Unitario	Valor Total		
2.3.1.5.1.2	0	PAPEL BOND 75 GR A4	MILLAR	15												30	26.75	802.47
2.3.1.5.1.2	1301.9999	PAPEL BOND 80 GR T/A4	Paquete	20												40	12.60	504.00
2.3.1.5.1.2	0	PAPEL BOND DE 120 GR	MILLAR	5												10	100.00	1,000.00
2.3.1.5.1.2	0	GRAPAS 26/6 X 5000	CAJA	5			5									20	4.00	80.00
2.3.1.5.1.2	0	CUADERNO CUADRICULADO A4 X 96 HOJAS	UNIDAD	15												30	6.24	187.20
2.3.1.5.1.2	1505.0302	SOBRE MANILA T/A4X 25 UND. GALLO	Paquete	10												20	10.00	200.00
2.3.1.5.1.2	0	CINTA ADHESIVA PARA EMBALAJE DE 2" X 55 m	UNIDAD	15												30	4.50	135.00
2.3.1.5.1.2	0	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	15												25	4.67	116.67
2.3.1.5.1.2	0	CUTER CON CUCHILLA METALICA	UNIDAD	10												20	3.50	70.00
2.3.1.5.1.2	0	POST IT BANDERILLA	PAQUETE	5												10	4.72	47.20
2.3.1.5.1.2	1301.9901	CINTA MASKING TAPE 1"	Unidad	15												25	4.50	112.50
2.3.1.5.1.2	0	PABILO	CONO	15												30	18.00	540.00
2.3.1.5.1.2	0	LIGA DE JEBE 1 CM X 450 G	BOLSA	2												4	35.00	140.00
2.3.1.5.1.2	0	GOMA EN BARRA X 40 g	UNIDAD	10												20	4.78	95.60
2.3.1.5.1.2	0	COLA SINTETICA	UNIDAD	5												10	4.83	48.33
2.3.1.5.1.2	0	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	CAJA	1												1	25.00	25.00
2.3.1.5.1.2	0	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	CAJA	1												1	25.00	25.00
2.3.1.5.1.2	0	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	CAJA	1												1	25.00	25.00
2.3.1.5.1.2	0	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	CAJA	1												1	69.60	69.60
2.3.1.99.1.99	1505.0302	SELLO AUTOMATICO FECHADOR	Unidad	10												10	19.00	190.00
2.3.1.5.1.2	0	LAPIZ B2 NEGRO	CAJA	1												2	10.31	20.62
2.3.1.5.1.2	1501.089903	TAMPON AZUL	Unidad	15												30	3.50	105.00
2.3.1.5.1.2	0	TAMPON NEGRO	Unidad	15												30	3.50	105.00
2.3.1.5.1.2	0	TAMPON ROJO	Unidad	5												10	3.50	35.00
2.3.1.5.1.2	0	TAMPON VERDE	Unidad	5												10	3.50	35.00
2.3.1.5.1.2	1505.0302	TINTA PARA TAMPON C/AZUL	Unidad	15												30	1.50	45.00

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripcion	Unidad de Medida	Cant											Precio Unitario	Valor Total			
2.3.1 5.1 2	1301.9999	TINTA PARA TAMPON C/NEGRO	Unidad	15												30	10.00	300.00	
2.3.1 5.1 2	1301.9999	TINTA PARA TAMPON C/ROJO	Unidad	5												10	10.00	100.00	
2.3.1 5.1 2	0	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR VERDE	UNIDAD	5												10	3.00	30.00	
2.3.1 5.1 2	1501.080203	ENGRAPADOR TIPO ALICATE M-222 30 HOJAS	Unidad	10												10	19.90	199.00	
2.3.1 5.1 2	0	BORRADOR	UNIDAD	10												10	1.30	13.00	
<b>TOTAL GASTOS GENERALES S/.</b>																			5,401.19

<b>RESUMEN S/.</b>	
2.1.	-
2.2.	-
2.3.	5,401.19
2.4.	-
2.5.	-
2.6.	-
<b>TOTAL</b>	5,401.19

## CUADRO DE NECESIDADES

CENTRO DE COSTO :

06.2.5. Sub Gerencia de Registro Civil y Cementerios

ACTIVIDAD OPERATIVA:

AO.02-ADMINISTRACION DE LOS CEMENTERIOS

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripción	Unidad de Medida	Cant													Precio Unitario	Valor Total	
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D	Total			
2.3.1.5.1.2	0	BORRADOR TIPO LAPIZ CON BROCHA	UNIDAD	5						5							10	10.00	100.00
2.3.1.5.1.2	1501.089903	RESALTADOR DE VARIOS COLORESAMARILLO, NARANJA Y VERDE - STABILO BOSS	Unidad	10						10							20	2.50	50.00
2.3.1.5.1.2	0	TAJADOR DE BOLSILLO CON DEPOSITO	UNIDAD	10													10	1.50	15.00
2.3.1.5.1.2	1501.089903	TIJERA 8" OFICINA	Unidad	10													10	4.30	43.00
2.3.1.5.1.2	0	BANDEJA PORTAPELES PREMIUM	Unidad	10													10	43.90	439.00
2.3.1.5.1.2	1301.9999	FOLDER MANILA T/OFICIOPAQUETE X 25	Paquete	5						5							10	6.40	64.00
2.3.1.5.1.2	0	CLIPS	CAJA	15						10							25	3.90	97.50
2.3.1.5.1.2	0	CLIPS MARIPOSA CHICO	CAJA	2													2	5.00	10.00
2.3.1.5.1.2	0	CLIPS MARIPOSA GRANDE	CAJA	2													2	5.67	11.33
2.3.1.5.1.2	0	VINIFAN TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6						6							12	12.70	152.40
2.3.1.5.1.2	0	CARTULINA	PLIEGO	14						10							24	0.76	18.24
2.3.1.5.1.2	1505.0302	PLUMONES GRUESOS DE COLORES CAJA X 10 UNIDADES	Caja	3													3	12.00	36.00
2.3.1.5.1.2	0	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	10						5							15	5.20	78.00
2.3.1.5.1.2	0	HOJAS DE COLORES TONOS VARIADOS	PAQUETE	2						2							4	45.00	180.00
2.3.1.5.1.2	0	SACAGRAPA DE METAL	UNIDAD	10													10	3.00	30.00
2.3.1.5.1.2	0	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO OFICIO X 400 HOJAS	UNIDAD	5						5							10	38.00	380.00
2.3.1.5.1.2	1505.0302	PERFORADOR MEDIANO	Unidad	5													5	12.00	60.00
2.3.1.5.1.2	1301.9999	HUELLEROS CIRCULAR	Unidad	10													10	9.00	90.00
2.3.1.5.1.2	1505.0302	PORTA CLIPS	Unidad	10													10	4.00	40.00
2.3.1.1.1.2	1301.0102	ALIMENTO PARA PERROS SABOR CARNE X 25KG	Bolsa	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12	105.00	1,260.00
2.1.1.1.1.2.		PERSONAL ADMINISTRATIVO NOMBRADO (REGIMEN PUBLICO)		1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12	14,667.92	176,015.00
2.1.1.1.1.3.		PERSONAL CON CONTRATO A PLAZO FIJO (REGIMEN LABORAL PUBLICO)		1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12	1,219.17	14,630.00
2.1.1.8.1.1.		OBREROS PERMANENTES		1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12	2,000.00	24,000.00
2.1.1.9.1.2.		AGUINALDOS								1						1	2	1,130.00	2,260.00
2.1.1.9.1.3.		BONIFICACION POR ESCOLARIDAD		1													1	6,400.00	6,400.00
2.1.1.9.3.2.		BONIFICACION ADICIONAL POR VACACIONES		1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12	116.67	1,400.00
2.1.1.9.3.99.		OTRAS OCASIONALES		1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12	16.67	200.00
2.1.2.1.1.99.		OTRAS RETRIBUCIONES EN ESPECIE		1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12	83.33	1,000.00

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripcion	Unidad de Medida	Cant													Precio Unitario	Valor Total	
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D	Total			
2.1.3.1.1.5.		CONTRIBUCIONES A ESSALUD		1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12	1,636.00	19,632.00
2.1.3.1.1.6.		OTRAS CONTRIBUCIONES DEL EMPLEADOR		1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1	12	25.00	300.00
2.5.5.1.1.1.		PERSONAL ADMINISTRATIVO													1	1	3,200.00	3,200.00	
2.5.5.1.1.1.		PERSONAL ADMINISTRATIVO													1	1	1,000.00	1,000.00	
<b>TOTAL GASTOS GENERALES S/.</b>																			253,191.47

<b>RESUMEN S/.</b>	
<b>2.1.</b>	245,837.00
<b>2.2.</b>	-
<b>2.3.</b>	3,154.47
<b>2.4.</b>	-
<b>2.5.</b>	4,200.00
<b>2.6.</b>	-
<b>TOTAL</b>	253,191.47

## CUADRO DE NECESIDADES

CENTRO DE COSTO :

06.2.5. Sub Gerencia de Registro Civil y Cementerios

ACTIVIDAD OPERATIVA:

AO.03-CELEBRACION DE MATRIMONIO CIVIL COMUNITARIO

Clasif. Gasto	Codigo	Item/ Descripcion	Unidad de Medida	Cant												Precio Unitario	Valor Total		
				E	F	M	A	M	J	J	A	S	O	N	D			Total	
2.3.2 2.4 1	5302.020401	PUBLICACION DE ORDENANZA MUNICIPAL	Servicio								1						1	3,851.43	3,851.43
2.3.1 1.1 1	0	TORTA PARA MATRIMONIO CIVIL COMUNITARIO DE 2 PISOS	Unidad									1					1	350.00	350.00
2.3.2 7.10 99	0	ALQUILER TOLDO ARABE PARA MATRIMONIO CIVIL COMUNITARIO	Unidad									2					2	1,000.00	2,000.00
2.3.1 99.1 99	0	CAJITAS PARA TORTA	Unidad								100						100	1.70	170.00
2.3.1 1.1 1	1301.9999	JUGOS DE FRUTAS X 1 LITRO	Unidad									5					5	5.00	25.00
2.3.1 1.1 1	0	GALLETAS DE CHAMPAGNE	CAJA									1					1	50.00	50.00
2.3.1 99.1 99	1301.050301	VASO DESCARTABLE(PAQUETE X 50 UND.)	Paquete									2					2	4.00	8.00
2.3.1 1.1 1	0	GALLETAS DE CHAMPAGNE	CAJA									1					1	50.00	50.00
2.3.1 99.1 99	0	PAPEL DE REGALO	CIENTO								1						1	10.00	10.00
2.3.1 99.1 99	0	OBSEQUIOS PARA MATRIMONIO CIVIL COMUNITARIO	Unidad								100						100	25.00	2,500.00
2.3.2 7.11 3	0	ARREGLO FLORAL	paquete									2					2	500.00	1,000.00
2.3.2 5.1 4	0	ALQUILER DE EQUIPO DE AMPLIFICACIÓN	Unidad									1					1	400.00	400.00
2.3.2.5.1 99	0	ALQUILER DE SILLAS	UNIDAD									100					100	3.50	350.00
<b>TOTAL GASTOS GENERALES S/.</b>																			10,764.43

RESUMEN S/.	
2.1.	-
2.2.	-
2.3.	10,764.43
2.4.	-
2.5.	-
2.6.	-
<b>TOTAL</b>	10,764.43

Especifica de Gasto	AO.01 - INSCRIPCION Y EXPEDICION DE HECHOS VITALES Y OTROS QUE MODIFICAN EL ESTADO CIVIL	AO.02-ADMINISTRACION DE LOS CEMENTERIOS	AO.03-CELEBRACION DE MATRIMONIO CIVIL COMUNITARIO	Total general
<b>2.1.</b>		<b>245,837.00</b>		<b>245,837.00</b>
2.1.1.1.1.2.		176,015.00		176,015.00
2.1.1.1.1.3.		14,630.00		14,630.00
2.1.1.8.1.1.		24,000.00		24,000.00
2.1.1.9.1.2.		2,260.00		2,260.00
2.1.1.9.1.3.		6,400.00		6,400.00
2.1.1.9.3.2.		1,400.00		1,400.00
2.1.1.9.3.99.		200.00		200.00
2.1.2.1.1.99.		1,000.00		1,000.00
2.1.3.1.1.5.		19,632.00		19,632.00
2.1.3.1.1.6.		300.00		300.00
<b>2.3.</b>	<b>5,401.19</b>	<b>3,154.47</b>	<b>10,764.43</b>	<b>19,320.10</b>
2.3.1 99.1 99	190.00		2,688.00	2,878.00
2.3.1 5.1 2	5,211.19	1,894.47		7,105.67
2.3.2 2.4 1			3,851.43	3,851.43
2.3.1 1.1 1			475.00	475.00
2.3.1 1.1 2		1,260.00		1,260.00
2.3.2 5.1 4			400.00	400.00
2.3.2.5.1 99			350.00	350.00
2.3.2 7.11 3			1,000.00	1,000.00
2.3.2 7.10 99			2,000.00	2,000.00
<b>2.5.</b>		<b>4,200.00</b>		<b>4,200.00</b>
2.5.5.1.1.1.		4,200.00		4,200.00
<b>Total general</b>	<b>5,401.19</b>	<b>253,191.47</b>	<b>10,764.43</b>	<b>269,357.10</b>